
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4 

городского поселения «Рабочий поселок Ванино» 

Ванинского муниципального района 

Хабаровского края 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.05.2017                                                                                                                            №139/1 

 

О формировании кадетского класса 

на 2017-2018 учебный год 

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 237-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Закона Хабаровского края от 30 октября 2013 года № 316 «О 

случаях и порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов или для профильного обучения», Типового положения о кадетском классе, 

утвержденного постановлением администрации Ванинского муниципального района 

Хабаровского края 02.06.2016 №399, в соответствии с Уставом МБОУ СОШ № 4 п. 

Ванино, Положением «О кадетском классе МБОУ СОШ № 4 п. Ванино» (приказ от 

30.03.2016 №49/1), на основании протокола родительского собрания 4Б класса (от 

27.05.2017 №4), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать с 1 сентября 2017 года кадетский 5Б класс на базе выпускников  

4Б класса 

2. Организовать и провести индивидуальный отбор обучающихся в кадетский 5Б 

класс из числа других 4-х классов на свободные места. Срок – июль 2017. 

 

3. Назначить: 

3.1 Лаврик Л.А., заместителя директора по УВР, координатором учебного 

процесса; 

3.2 Селиверстову М.Н., заместителя директора по ВР, координатором развития 

кадетского движения и воспитательного процесса, ответственным за 

осуществление взаимодействия с внешними структурами (Отделение 

пограничного контроля «Ванино – морской порт», «Боевое братство», Приход 

Святителя Николая); 

3.3 Фомичеву Н.П., учителя физической культуры, классным руководителем 

кадетского класса (5Б). 

 

4. Лаврик Л.А., заместителю директора по УВР: 

4.1 Подготовить проект учебного плана кадетского класса на 2017-2018 учебный 

год. Срок – август 2017 года; 

4.2 Сформировать образовательную программу на 2017-2018 учебный год с учетом 

функционирования в образовательной сети школы кадетского класса. Срок – август 

2017 года. 

 

5. Селиверстовой М.Н., заместителю директора по ВР: 

5.1 Разработать проект плана занятий внеурочной деятельностью второй половины 

дня. Срок – август 2017 год; 



5.2 Подготовить проект договора с внешними структурами (Отделение 

пограничного контроля «Ванино – морской порт», «Боевое братство», Приход 

Святителя Николая). Срок – август 2017 год. 

 

6. Фомичевой Н.П., классному руководителю кадетского класса (5Б): 

6.1 Подготовить кабинет 111 для работы в нем кадетского класса; 

6.2 Разработать проект плана воспитательной работы класса с учетом его 

специфики; 

6.3 Совместно с родительским комитетом организовать приобретение формы. 

 

7. Классному руководителю 4Б класса Малой Л.Н. довести до сведения родителей 

(законных представителей) содержание данного приказа. 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 


